Постановление № 14 от 17.01.2020г.

Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

[bookmark: _GoBack]В целях совершенствования организации школьного горячего питания, сохранения здоровья детей и адресной социальной поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, в соответствии с Положением об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 15.01.2020 № 13

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить:
1.1 стоимость горячего питания на одного обучающегося в день: не более 64 рублей;
1.2 размер адресной дотации из бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в размере фактических расходов стоимости горячего питания, но не более 64 рублей в день для следующих категорий обучающихся: дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; дети из семей, находящихся в социально-опасном положении; дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи; дети из малоимущих семей со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума на ребенка, установленную в Республике Башкортостан;
1.3 размер адресной дотации из бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан для категории - дети из многодетных малоимущих семей со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума на ребенка, установленную в Республике Башкортостан в размере фактических расходов, но не более 19,00 рублей в день;
1.4 стоимость сбалансированного пятиразового питания в интернатах при общеобразовательных учреждениях не более 190 рублей в день;
1.5 размер адресной дотации из бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан для обучающихся, проживающих в интернатах при общеобразовательных учреждениях в размере 55 % от фактической стоимости сбалансированного пятиразового питания;
1.6 размер адресной дотации из бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан для обучающихся, проживающих в интернатах при общеобразовательных учреждениях для детей из семей, находящихся в социально-опасном положении и детям, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи в размере 100 % от фактической стоимости сбалансированного пятиразового питания;
1.7 размер родительской платы за горячее питание в размере фактических расходов на организацию горячего питания, с учетом дотации для льготных категорий обучающихся.
2. Установить размер адресной дотации на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак, обед) в размере 100 рублей (за счет средств бюджета Республики Башкортостан и средств бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан).
3. Расходы на питание обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений производить в дни фактического пребывания в общеобразовательном учреждении в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в сфере образования муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.
4. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.
5. Сектору по информационно-аналитической работе Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее – Администрация) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в установленном порядке.
6. Признать утратившими силу постановление Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 29.12.2018 № 2233 «Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам Г.А. Шлычкова.

Глава Администрации 							Р.Н. Шамсутдинов

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы Администрации
по социальным вопросам				 			Г.А. Шлычков

Заместитель главы Администрации –
начальник финансового управления	Г.Н. Гончаренко

Управляющий делами							И.Р. Мулюков

И.о начальника юридического отдела 					Л.В. Панькова

Сатлыков А.Г.
3-30-35